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جنــگ جهانی تروریســت ها علیه دولت و ملت ســوریه کــه از اوایل دهه 
1390 شمسی شروع شد، با نرسیدن به هدف خود یعنی حمله مستقیم 
بــه مرزهای جمهوری اســلامی ایران در قالبی دیگر زهــر خود را به ملت 

ایران وارد کرد.
در خــرداد 1396 یــک هســته از گروهــک داعــش بــا همــکاری منافقیــن 
توانســت در یــک عملیــات تروریســتی وارد ســاختمان مجلس شــورای 

اسلامی در تهران شده و تعدادی از مردم را به شهادت برساند.
هــر چنــد عوامل این حملــه در مدت کوتاهی در همــان محل به هلاکت 
رســیدند و هرچند هســته مذکور پس از بیش از 120 هســته رزمی دیگر از 
گروهک های تروریســتی که زیر ضربه نهادهای اطلاعاتی کشــور رفته بود 
عملیات خود را انجام داد اما لازم بود تا جمهوری اسلامی ایران انتقامی 
از گــروه تروریســتی داعــش بگیرد تــا جنایت مذکــور بی پاســخ نمانده و 

هرگونه عملیاتی از سوی دشمن دارای هزینه سنگین تلقی شود.
از ایــن رو چنــد روز پس از عملیات مذکور و در شــب قدر عملیاتی به نام 
»لیله القدر« از ســوی نیروی هوافضای ســپاه با اســتفاده از موشــک های 
نقطــه زن علیــه مراکز تجمــع داعش در منطقــه دیرالزور ســوریه به اجرا 

درآمد.
در ایــن عملیــات برق آســا که با نظــارت عوامل میدانی و نفــوذی نیروی 
قــدس ســپاه و در بهتریــن ســاعت ممکن انجام شــد بیش از 170کشــته 
روی دســت داعش باقی ماند که تعدادی از آنهــا از فرماندهان رده های 

مختلف این گروه بودند.
در این عملیات از موشک های نقطه زن و سوخت جامد ذوالفقار استفاده 

شد که تنها چند ماه قبل و در مهر 1395 خط تولید آن افتتاح شده بود.
کــه  عربــی  کشــورهای  خصوصــاً  خارجــی  جاسوســی  ســرویس های 
ســرمایه گذاری خــود در جنــگ ســوریه را بــا حضور ایــران از دســت رفته 
می  دیدنــد، دســت از شــرارت و توطئــه برنداشــته و این بــار بــا وعده های 
ســنگین اقدام به فعال ســازی مجدد گروهک های ضد انقلاب در شاخه 

نظامی پس از مدت طولانی کردند.
درواقــع پــس از عملیــات موفــق زمینــی صــورت گرفته توســط ســپاه به 
فرماندهی شــهید احمد کاظمی که در عمق کردســتان عــراق و تا مراکز 
فرماندهــی گروهک های ضــد انقلاب به پیش برده شــد، این گروهک ها 
دســت از عملیات مســلحانه برداشــته و تا مدت ها مناطق شــمال غرب 

کشور از امنیت پایداری برخوردار شدند.
تحرک این گروهک ها در دهه 1390 با دلارهای نفتی عربستان ســعودی 
و برخی کشــورهای دیگر و کمک های اطلاعاتی ســرویس های جاسوسی 
مختلف مجدداً روی ناامنی را به این مناطق باز کرد. نیروی زمینی ســپاه 
در عملیات هــای متعــددی اقدام به درگیری مســتقیم و انهدام مواضع 
آنهــا کرد که ســبب از هم پاشــیدن شــالوده عملیات های نظامــی آنها و 
ممانعت از گســترش و نفوذ این اقدامات شــد، امــا رصدهای اطلاعاتی 
دقیــق یــک فرصت بی نظیــر برای جمهوری اســلامی در زمینــه کوبیدن 

مشت پولادین بر پیکر تروریست ها فراهم آورد.
جلســه مشــترکی بین ســران چند گــروه ضد انقــلاب و با حضــور عوامل 
اطلاعاتی ســرویس های خارجی در منطقه ای بــه نام قلعه دموکرات در 
کردســتان عراق برنامه ریزی شــده بود که هدف حمله موشــکی از سوی 

ایران قرار گرفت.
ایــن عملیــات در شــهریور 1397 صــورت گرفتــه و چهره هــای شــاخص 
رده های فرماندهی گروهک های حاضر و مهمانان خارجی آنها یکجا به 
درک واصل شدند. در این عملیات از موشک های فاتح110 استفاده شد.

کمــی بعد یــک گروهــک جدایی طلب با حمایــت و آمــوزش داعش در 

جریــان رژه نیروهــای مســلح در 31شــهریورماه در اهواز اقــدام به حمله 
مسلحانه کرد که به شهادت تعدادی از سربازان و مردم منجر شد.

در فاصله کوتاهی پس از آن مجدداً یگان موشکی نیروی هوافضای سپاه 
مأمــور به حمله به مراکز آموزشــی این گروه در شــرق ســوریه شــد. نکته 
جالب توجه این بود که مراکز مذکور در فاصله چند کیلومتری پایگاه های 
غیرقانونی ارتش تروریســتی امریکا در مرز عراق و ســوریه بود. سپاه البته 
در عملیات مذکور علاوه بر موشک های بالستیک سوخت جامد ذوالفقار 
از پهپادهای بال پرنده شــاهد و بمب های نقطه زن ســدید هم اســتفاده 

کرد.
این چند عملیات نمایش کاملی بود از قدرت موشکی جمهوری اسلامی 
ایــران، امــکان اجــرای عملیــات موشــکی به صــورت غافلگیرانــه، دقت 
کم نظیر موشک ها حتی در بیشترین برد آنها و از همه مهم تر اراده کشور 

در به کارگیری قدرت موشکی در هر زمان لازم.
در دی ماه 1398 و در پاسخ به یک ترور ناجوانمردانه دیگر که به شهادت 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه انجامید، این بار 
یگان موشکی نیروی هوافضای سپاه مأمور شد تا مستقیماً اماکن استقرار 
ارتش تروریستی امریکا در پایگاه هوایی عین الاسد عراق را درهم بکوبد.

ایــن عملیات در نخســتین ســاعات بامــداد 18دی مــاه صــورت گرفته و 
11موشــک بــا دقــت هرچــه تمام تــر به اهــداف مدنظــر که شــامل مراکز 
فرماندهی پهپادی، سوله های پشتیبانی بالگردها و... بود، اصابت کردند. 
در ایــن عملیــات از موشــک های فاتــح313 و نیز نمونه بهســازی شــده 
موشک سوخت مایع قیام با سرجنگی نقطه زن استفاده شد. نمونه پایه 

موشک قیام برد 800کیلومتر دارد.
روند عملیات های شــکل گرفته در طول چند ســال از سوی امریکا و رژیم 
صهیونیستی نشان داد که در صورت عدم پاسخ به این جنایت ترور سردار 
سلیمانی، قطعاً امریکا و حتی احتمالاً رژیم صهیونیستی در مرحله بعد 
بازهم گستاخ تر شده و اقدام به ترورهای بیشتر و عملیات های سنگین تر 
علیه محور مقاومت حتی در نواحی نزدیک به مرز یا داخل ایران خواهند 
کرد؛ عملیات هایی که احتمالاً بازهم با معاملات پشــت پرده با ســکوت 
ســایر بازیگــران حاضر در منطقه و حتی عناصــری از دولت عراق همراه 

می  شد.
در نتیجــه بــرای حفــظ بازدارندگــی و نــه صرفــاً انتقــام خــون شــهدا، 
شورای عالی امنیت ملی طرح پاسخ نظامی به نیروهای تروریست امریکا 
را که با تصویب قانون مناســبی با ســه فوریت در مجلس شورای اسلامی 

نیز همراه شد برای عملیاتی شدن ابلاغ نمود.
بــا توجه به شــرایط موازنــه قوا بــا ارتش امریــکا، این مأموریــت برعهده 
یگان موشــکی نیروی هوافضای سپاه گذاشــته شد. فرماندهان و مدیران 
عملیاتــی این نیرو به ســرعت اقدام به به روزرســانی طرح های عملیاتی 
اقدامــات متقابــل علیه پایگاه هــای امریکا که از ســال های قبــل در حال 
تهیــه و تکمیل آن بودند، نمــوده و با آخرین اطلاعــات دریافتی و لحاظ 
کــردن نکات راهکنشــی )تاکتیکی( و امنیتی اقدام بــه جابه جایی نیروها، 
چینش های لازم در تجهیزات و طرح ریزی برای مراحل احتمالی بعدی 

زیر ذره بین بزرگ ترین ارتش دنیا نمودند.
اعترافــات بعــدی مســئولان امریکایی نشــان داد که آنها هرگــز موفق به 

تعیین دقیق زمان عملیات و هدف مدنظر ایران نشدند.
گفته های فرمانده کل ســپاه ســردار ســلامی و فرمانده نیروی هوافضای 
ســپاه ســردار حاجی زاده در مــورد تغییر هدف انتخابی نیــز مؤید همین 
مطلــب بــود. درحالی که ســپاه در ابتدا پایگاه التاجــی در نزدیکی بغداد 
را که محل اســتقرار نیروهای امریکایی و عراقــی بود را انتخاب کرده بود، 
به دلایلی از جمله فاصله کم این پایگاه با مناطق مســکونی غیرنظامی 
بغــداد و نیــز حضور نیروهای ارتش عــراق در این پایگاه و شــاید ترس از 
نشتی اطلاعات از داخل ایران در مورد هدف انتخابی، اقدام به انصراف 

از این هدف و انتخاب هدف دیگر نمودند.
این هدف یعنی پایگاه هوایی عین الاسد، محلی بود که امریکایی ها اتفاقاً 
در روزهای پس از ترور شــهید ســلیمانی اقدام به انتقال نیروها و تجمع 
در این پایگاه نموده بودند، در صورتی که اگر از این تصمیم ســپاه اطلاع 

داشتند اقدام به این امر نمی کردند.
در ســاعت 01:20 بامداد عملیات موشــکی ســپاه با شــلیک موشک های 
مایل پرتاب فاتح-313 با برد بیشینه 450 تا 500 کیلومتر و موشک های 
عمود پرتاب بالستیک قیام از دو منطقه در کرمانشاه و لرستان آغاز شد.

چند دقیقه بعد موشــک ها شــلیک شــد و به گفته افراد حاضر در پایگاه 
هــدف، در حوالی ســاعت 01:34 دقیقه اولین موشــک بــه پایگاه اصابت 

کرد. در مدت کوتاهی سایر موشک ها نیز به اهداف خود اصابت کردند.
پایــگاه دشــمن در 185کیلومتــری شــمال غرب بغــداد و 290کیلومتری 
شــرق پایگاه های اچ-3 در منتهی الیه غرب کشــور دوســت و برادر عراق 

قرار دارد.

ایــن پایــگاه هوایی کــه دارای دو باند پروازی اصلی و دو خزشــراه به طول 
4هزار متر است در فاصله 275کیلومتری از نزدیک ترین نقطه مرز ایران 

قرار دارد.
امــا ســپاه با اســتفاده از موشــک هایی با بــرد بیشــینه 500 و 800کیلومتر 
کــه بــه معنی امکان شــلیک تــا 225 کیلومتر بــرای موشــک فاتح-313 
و تــا 525 کیلومتــر برای موشــک قیام از داخل خاک ایــران بود، اقدام به 
غافلگیر کردن دشــمن و پنهان نمودن گسترش پرتابگرها از دید دشمن 
نمــود. بدیهی اســت کــه هرچه موضع پرتــاب به مرز نزدیک تــر انتخاب 
می  شد، بیشتر تحت اشراف اطلاعاتی ماهواره ها و پهپادهای شناسایی و 
جاسوسی امریکا قرار می  گرفت و احتمال یافتن آنها قبل از پرتاب بیشتر 
می  شــد. طبق تخمین های موجود موشــک فاتح-313 در حدود کمتر از 

5دقیقه از شلیک تا رسیدن به هدف، زمان نیاز داشته است.
روز بعــد امــا عمق فاجعه بــرای بزرگ تریــن ارتش دنیا کــه هیچ کس را 
همــاورد خــود نمی پنداشــت و عمق پیروزی بــرای ملت ایران با انتشــار 
تصاویر ماهواره ای از این پایگاه به دنیا نشان داده شد. تصاویر گویای دقت 
کم نظیر موشک های ایرانی بود. تعدادی از سوله ها و ساختمان های این 

پایگاه در بخش تحت اختیار امریکا مورد اصابت قرار گرفته بود.

با پایان جنگ تحمیلی و لزوم ایجاد 
بازدارندگی در برابر تهدیدات دشمنان 

خصوصاً امریکا و اسرائیل، توسعه 
قدرت موشکی در جمهوری اسلامی 

ایران با هدف رسیدن برد عملیاتی 
آن به سرزمین های اشغالی فلسطین 
در دستور کار قرار گرفت که با رسیدن 

به موشک شهاب-3 در سال 1378 
ممکن شد


